
 

 

 

 

 

 

Къэбэрдей- Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Щэджэм къалэм 

и самоуправленэ 

Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли самоуправлениясы 

Совети 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ 

ЧЕГЕМСКОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                           

                                                Р Е Ш Е Н И Е № 169         

                                                У Н А Ф Э № 169 

                                                Б Е Г И М № 169 
                                                              

от «20» февраля  2025 года                                                                                г.п. Чегем 

 

«О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления 

городского поселения Чегем от 27.12.2024 № 158 «О местном бюджете 

городского поселения Чегем Чегемского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

местного самоуправления городского поселения Чегем решил: 

1. Внести в решение Совета местного самоуправления городского поселения 

Чегем от 27 декабря 2023 года № 111 «О местном бюджете городского 

поселения Чегем  Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики на 2024 год и на плановый период 2026 и 2026 годов» следующие 

изменения и дополнения: 
 

            Статья 1. Основные характеристики местного бюджета городского 

поселения  Чегем  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

           1. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем на 

2025 год (далее- местный бюджет), определенные исходя из прогнозируемого 

объема валового регионального продукта в размере 266 452 907,84 рублей и 

уровня инфляции, не превышающая  5,7 % ( декабрь 2025 года к декабрю 2024 

года): 

          1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

266 452 907,84 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 

166 910 363,36 рублей. 

 

 



 

 

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  286 452 907,84 

рублей; 

          3) нормативную величину Резервного фонда в сумме  800 000,00 рублей; 

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2026 года в сумме 0 

рублей;  

          5) установить дефицит бюджета на 2025 год в сумме 20 000 000,00 рублей;  

         2. Утвердить основные характеристики местного бюджета г.п. Чегем на 

2026 год и 2027 год, определенные исходя из прогнозируемого уровня 

инфляции, не превышающей 4% (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года) и 4% 

(декабрь 2027 года к декабрю 2026 года): 

          1)  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2026 году 

в сумме   117 089 355,69 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 

14 586 600,00 рублей 

         прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2027 

году в сумме   122 829 330,13 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 

14 586 600,00  рублей. 

          2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

117 089 355,69   рублей, и на 2026 год 122 829 330,13 рублей. 

          3) нормативную величину Резервного фонда на 2026 год в сумме 

800 000,00 рублей, и на 2027 год  800 000,00 рублей. 

          4) верхний предел муниципального долга на 01.01.2026 года в сумме 0 

рублей и на 01.01.2027 года 0 рублей. 

           5) установить дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0 рублей, и на 2027 

год 0 рублей. 
 

 

        3.Приложение №4,5 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годов»    

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2026 И 

2027 ГОДОВ 

 

                                                                   

                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                     

Ми

н 

Р

Д 

П

Р 

ЦСР ВР Наименование  

2025 год 

сумма (руб.) 

 

2026 год 

сумма (руб.) 

 

2027 год 

сумма (руб.) 

     ВСЕГО  286 452 907,84 117 089 355,69 122 829 330,13 

703 01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 613 346,92 37 463 346,92 37 313 346,92 

703 01 04 7810090011 121 функционирование главы местной 

администрации 

 

5 866 852,00 

 

5 866 852,00 

 

5 866 852,00 

703 01 04 7810090011 129 функционирование главы местной 

администрации 

 

1 771 789,30 

 

1 771 789,30 

 

1 771 789,30 

703 01 04 7820090019 121 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

14 001 310,00 

 

14 001 310,00 

 

14 001 310,00 

703 01 04 7820090019 122 функционирование органов 

местного самоуправления 

 

300 000,00 

 

300 000,00 

 

300 000,00 

703 01 04 7820090019 129 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

4 228 395,62 

 

4 228 395,62 

 

4 228 395,62 

703 01 04 7820090019 244 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

12 675 000,00 

 

10 525 000,00 

 

10 375 000,00 

703 01 04 7820090019 247 функционирование органов 

местного самоуправления 

 

390 000,00 

 

390 000,00 

 

390 000,00 

703 01 04 7820090019 851 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

370 000,00 

 

380 000,00 

 

380 000,00 

703 01 04 7820090019 853 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

10 000,00 

  

703 01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

703 01 11 3920520540 870 резервные фонды 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

703 01 13 15Г0099998 244 Межевые планы 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

703 01 13 7710092794 853 АСМО 130 000,00 115 000,00 115 000,00 

703 04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 756 207,48  12 273 755,69 16 898 730,13 

703 04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 13 788 857,48 9 273 755,69  13 898 730,13 

703 04 09 24204S3020 244 дорожное хозяйство 47 734 350,00   

703 04 09 2420192058 247 дорожное хозяйство 3 233 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

703 05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 
160 573 688,44 45 857 588,08 47 122 588,08 

703 05 03 0599999999 244 благоустройство  41 100 086,05 45 857 588,08 47 122 588,08 

703 05 03 052И454240 244 благоустройство 105 125000,00   

703 05 03 052И455550 244 благоустройство 14 348 602,42   

703 08 01 0000000 000 КУЛЬТУРА 15 359 665,00 15 359 665,00 15 359 665,00 

703 07 07 1120192151 244 профил. терроризма  экстремизма  1 260 000,00 1 260 000,00  1 260 000,00 

703 08 01 1120190059 111 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 8 249 926,00 8 249 926,00 8 249 926,00 

703 08 01 1120190059 119 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 2 491 478,00 2 491 478,00 2 491 978,00 

703 08 01 1120190059 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 2 336 261,00 2 336 261,00 2 336 261,00 

703 08 01 1120190059 247 обеспеч. деятельности подв. учр-ий       800 000,00 800 000,00 800 000,00 

703 08 01 1120190059 851 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 222 000,00 222 000,00 222 000,00 

703 10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

703 10 01 71000Н0600 312 пенсии 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

703 11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

703 11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт 720 000,00 720 000,00 720 000,00 



 

 

                                                                                                                                                               Приложение № 5 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2026 И 2027 

ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ, 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

 

 

 

Р

Д 

П

Р 

ЦСР ВР Наименование  

2025 год 

сумма (руб.) 

 

2026 год 

сумма (руб.) 

 

2027 год 

сумма (руб.) 

    ВСЕГО  286 452 907,84 117 089 355,69 122 829 330,13 

01 04 0000000 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 613 346,92 37 463 346,92 37 313 346,92 

01 04 7810090011 121 функционирование главы местной 

администрации 

 

5 866 852,00 

 

5 866 852,00 

 

5 866 852,00 

01 04 7810090011 129 функционирование главы местной 

администрации 

 

1 771 789,30 

 

1 771 789,30 

 

1 771 789,30 

01 04 7820090019 121 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

14 001 310,00 

 

14 001 310,00 

 

14 001 310,00 

01 04 7820090019 122 функционирование органов 

местного самоуправления 

 

300 000,00 

 

300 000,00 

 

300 000,00 

01 04 7820090019 129 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

4 228 395,62 

 

4 228 395,62 

 

4 228 395,62 

01 04 7820090019 244 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

12 675 000,00 

 

10 525 000,00 

 

10 375 000,00 

01 04 7820090019 247 Функционирование органов 

местного самоуправления 

 

390 000,00 

 

390 000,00 

 

390 000,00 

01 04 7820090019 851 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

370 000,00 

 

380 000,00 

 

380 000,00 

01 04 7820090019 851 функционирование  органов 

местного самоуправления 

 

10 000,00 

  

01 11 0000000 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

01 11 3920520540 870 резервные фонды 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

01 13 15Г0099998 244 Межевые планы 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

01 13 7710092794 853 АСМО 130 000,00 115 000,00 115 000,00 

04 09 0000000 000 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 756 207,48  12 273 755,69 16 898 730,13 

04 09 2420192058 244 дорожное хозяйство 13 788 857,48 9 273 755,69  13 898 730,13 

04 09 24204S3020 244 дорожное хозяйство 47 734 350,00   

04 09 2420192058 247 дорожное хозяйство 3 233 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

05 00 0000000 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 
160 573 688,44       45 857 588,08 47 122 588,08 

05 03 0599999999 244 благоустройство  41 100 086,05 45 857 588,08 47 122 588,08 

05 03 052И454240 244 благоустройство 105 125000,00   

05 03 052И455550 244 благоустройство 14 348 602,42   

08 01 0000000 000 КУЛЬТУРА 15 359 665,00 15 359 665,00 15 359 665,00 

07 07 1120192151 244 Профил. терроризма  экстремизма  1 260 000,00 1 260 000,00  1 260 000,00 

08 01 1120190059 121 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 8 249 926,00 8 249 926,00 8 249 926,00 

08 01 1120190059 129 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 2 491 478,00 2 491 478,00 2 491 978,00 

08 01 1120190059 244 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 2 336 261,00 2 336 261,00 2 336 261,00 

08 01 1120190059 247 обеспеч. деятельности подв. учр-ий       800 000,00 800 000,00 800 000,00 

08 01 1120190059 851 обеспеч. деятельности подв. учр-ий 222 000,00 222 000,00 222 000,00 

10 00 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

10 01 71000Н0600 312 пенсии 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

11 00 0000000 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

11 02 1310196246 244 физическая культура и спорт 720 000,00 720 000,00 720 000,00 



 

 

4. Дополнить приложением № 6 
 

 

 Приложение № 6 

к решению Совета местного самоуправления городского поселения 

 Чегем «О местном бюджете городского поселения Чегем Чегемского  

муниципального района КБР на 2025 год и плановый 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 

Код бюджетной классификации РФ Вид заимствования Сумма(руб.) 

703 01050201 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

+266 452 907.84 

703 01050201 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

-286 452 907.84 

Итого:  -20 000 000.00» 

 

 

Глава городского поселения Чегем                                                     Шадов З. Х 


